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Email 

Institutsleitung 
 

Frau Svendy Wittmann 
 
Frau Sandra Fahrmeier  
Frau Anneliese Freiberger 

Abteilungsübergreifende An-/Fragen, institutionelle 
Kontakte, Gremien, Forschungs- und Arbeitsplanung 
Sekretariat Direktor Prof. Thomas Rauschenbach 
Sekretariat Verwaltungsdirektor Wolfgang Müller 

214 
 
279 
171 

wittmann@dji.de 
 
fahrmeier@dji.de 
freiberger@dji.de 

Abteilung K 
Kinder und Kinderbetreuung 
 

Herr Dr. Hans Rudolf Leu 
Frau Gisela Schweikl 
Frau Anne Zehnbauer 
Frau Dr. Andrea G. Eckhardt 
Frau Birgit Riedel 

Abteilungsleitung 
Sekretariat 
Stellv. Abteilungsleitung 
Grundsatzref. Lebenslagen 
Grundsatzref. Leistungssysteme 

204 
205 
197 
226 
217 

leu@dji.de 
schweikl@dji.de 
zehnbauer@dji.de 
eckhardt@dji.de 
riedel@dji.de 

Abteilung J 
Jugend und Jugendhilfe 

Herr Dr. Christian Lüders 
Frau Christa Temeschinko-Berzl 
Frau Dr. Hanna Permien 
Herr Dr. Wolfgang Gaiser 
Herr Dr. Eric van Santen 

Abteilungsleitung 
Sekretariat 
Stellv. Abteilungsleitung 
Grundsatzref. Lebenslagen 
Grundsatzref. Leistungssysteme 

210 
211 
225 
220 
175 

lueders@dji.de 
temeschinko@dji.de 
permien@dji.de 
gaiser@dji.de 
santen@dji.de 

Abteilung F 
Familie und Familienpolitik 

Frau Dr. Karin Jurczyk 
Frau Beatrix Zepf 
Frau Dr. Barbara Keddi 
Frau Dr. Valerie Heintz-Martin 
Frau Dr. Sabine Schutter 

Abteilungsleitung 
Sekretariat  
Stellv. Abteilungsleitung 
Grundsatzref. Lebenslagen 
Grundsatzref. Leistungssysteme 

255 
254 
281 
253 
207 

jurczyk@dji.de 
zepf@dji.de 
keddi@dji.de 
heintz-martin@dji.de 
schutter@dji.de 

Zentrum für Dauerbeobachtung und Methoden Herr Dr. Walter Bien 
Frau Cornelia Heland 
Herr Dr. Christian Alt 

Abteilungsleitung 
Sekretariat 
Stellv. Abteilungsleitung 

234 
233 
239 

bien@dji.de 
heland@dji.de 
alt@dji.de 

Forschungsschwerpunkt 
„Übergänge im Jugendalter““ 

Frau Dr. Birgit Reißig 
Frau Dr. Tilly Lex 

Komm. Leitung 
Stellv. Leitung 

0345/68178-33 
212 

reißig@dji.de 
lex@dji.de 

Forschungsgruppe 
Migration, Integration und interethnisches Zusammenleben  

Frau PD Dr. Iris Bednarz-Braun 
Frau Kirsten Bruhns 

Leitung 
Stellv. Leitung 

222 
274 

bednarz@dji.de 
bruhns@dji.de 

WRbV 
Wiss. Referat beim Vorstand 

Frau Svendy Wittmann 
Frau Katharina Spoerl Kolb 
Frau Andrea Macion 
Frau Dr. Christine Heinke 
Herr Rüdiger Hartmann 

Komm. Leitung 
Sekretariat 
Öffentlichkeitsarbeit 
Internationales 
Veröffentlichungen/Verlag 

214 
257 
218 
194 
243 

wittmann@dji.de 
spoerl@dji.de 
macion@dji.de 
heinke@dji.de 
hartmann@dji.de 
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